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Få det til at ske
Schiller Instituttet har udsendt en underskriftsind-

samling, der anerkender behovet for, at menneskeheden 
finder sammen som én for at afslutte den evige voldsspiral 
i det, der er kendt som Mellemøsten. Erklæringen støtter 
det kinesiske forslag om et møde i FN’s Sikkerhedsråd 
for at “kræve en våbenhvile” og “et stop for volden” og 
opfordrer til gennemførelsen af FN’s resolution 242, som 
beskriver en fredelig to-statsløsning.

17. oktober 2023 (EIRNS) – Den evige voldscyklus i 
Sydvestasien, også kendt som Mellemøsten, fortærer ge-
neration efter generation i dødbringende krig. Vi må stå 
sammen som en menneskehed for at stoppe dette. Vi må 
straks føje vores stemmer til det, som Brasilien, Kina og 
andre nationer fra den Globale Majoritet foreslår FN.

Kina har udtalt, at det “støtter Sikkerhedsrådet i at 
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Schiller Instituttets webcastdialog med Helga Zepp-
LaRouche den 1. november 2023

HARLEY SCHLANGER: Hej og velkommen til vores 
ugentlige dialog med Helga Zepp-LaRouche, grundlæg-
ger af og leder af Schiller Instituttet. 

Helga, i promoveringen, vi sendte ud for at annoncere 
webcastet i dag, henviste du til rædslerne i Sydvestasien 
som hidrørende fra ”Bernard Lewis-planen” i moderne 
tid. Lewis var en britisk historiker og efterretningsfigur, 
der promoverede brugen af religiøse forskelle og kon-
flikter som en britisk imperialistisk plan til at splitte og 
erobre, for at opretholde britisk imperialistisk kontrol. 
Men du henviste også til et meget anderledes filosofisk 
perspektiv, som kardinal Nicolaus af Cusa havde i mid-
ten af det 15. århundrede, og som præsenterede en vision 
om evig fred, der kunne skabes på grundlag af alle reli-
gioners overensstemmelse.

I betragtning af de katastrofer, der er blevet udløst i 
Gaza efter Hamas’ angreb den 7. oktober og Israels efter-
følgende reaktion, hvordan kan denne metode fra Cusa 
så være en løsning i dag?

HELGA ZEPP-LAROUCHE: Det kan være svært at 
forestille sig, for jeg må sige, at enhver, der ser på, hvad 
der sker i Gaza lige nu, synes, det er helt utroligt, og jeg 
tror, at det er meget vigtigt, at folk ikke fortrænger det. 
For de drab, der finder sted under påskud af at slippe af 
med Hamas, bombning af flygtningelejre og forsvarsløse 
civile, drab på tusindvis af børn! Verden er nødt til at våg-
ne op! Jeg vil virkelig gerne sige, at det enorme omfang 
af det, der foregår, er meget, meget svært at håndtere, og 

jeg vil kraftigt opfordre folk, der lytter til denne udsen-
delse, til at engagere sig i det, der faktisk sker, og ikke feje 
det til side med tanken om, at uanset hvilke forudfattede 
meninger, man måtte have, så er det ikke det, der sker. 
Jeg tror, at dette virkelig er testen på menneskehedens 
moral, hvis vi kan stoppe dette. Jeg tror, at det faktum, 
at direktøren for New York-kontoret for højkommissæ-
ren for menneskerettigheder, Craig Mokhiber, netop har 
sendt sin opsigelse i en 28. oktober til højkommissær 
Volker Türk, fordi, sagde han, at FN endnu en gang har 
vist sig at være magtesløs i denne sag, og så sagde han, 
at han har været involveret i at observere og håndtere 
mange folkemord; han sagde, at han var involveret i fol-
kemordet mod tutsierne, de bosniske muslimer, yazidi-
erne, rohingyaerne, men at dette er langt det værste. Og 
jeg vil gerne læse et citat op af, hvad han sagde i sit brev:

”Dette er et skoleeksempel på folkedrab. Det europæ-
iske, etno-nationalistiske, koloniale bosætterprojekt i 
Palæstina er gået ind i sin sidste fase, mod den fremskyn-
dede ødelæggelse af de sidste rester af oprindeligt palæ-
stinensisk liv i Palæstina. Hvad mere er, regeringerne i 
USA, Storbritannien og store dele af Europa er fuldstæn-
dig medskyldige i dette forfærdelige angreb. Ikke alene 
nægter disse regeringer at opfylde deres traktatmæssige 
forpligtelser til at ”sikre respekt” for Genève-konventi-
onerne, men de bevæbner faktisk aktivt angrebet, yder 
økonomisk og efterretningsmæssig støtte og giver poli-
tisk og diplomatisk dækning for Israels grusomheder.”

Jeg synes, det er meget vigtigt, for der er blevet skabt 
et klima, hvor man nogle steder, som for eksempel i 

afholde et hastemøde om den palæstinensisk-israelske 
konflikt, er enig i at mødet bør fokusere på humanitære 
bekymringer, kræve våbenhvile, et stop for vold og be-
skyttelse af civile, danne en bindende international kon-
sensus og foretage konkrete næste skridt.” Vi mener, at 
dette indikerer den rette fremgangsmåde.

Vi foreslår også følgende trin:
Trin 1: Vi må stoppe den tvungne migration fra Gaza.
Trin 2: Vi må stoppe de daglige drab gennem en vå-

benhvile, og selv før det, med alle tilgængelige midler.
Trin 3: FN skal finde måder at håndhæve sin resolu-

tion 242, som blev vedtaget den 22. november 1967, og 
resolutionens to punkter: “(i) Tilbagetrækning af Israels 
væbnede styrker fra territorier besat i den seneste kon-
flikt” og “(ii) Ophør af alle krav eller tilstande af krigsfø-
relse og respekt for og anerkendelse af suverænitet, ter-
ritorial integritet og politisk uafhængighed for alle stater 
i området og deres ret til at leve i fred inden for sikre og 
anerkendte grænser uden trusler eller magtanvendelse.”

At tage disse skridt vil hjælpe med at bringe det post-
koloniale Globale Syds stemme i spil, i stedet for kun 
“Globale NATO’s”. 

Hele menneskehedens rette bekymring er at sikre 

fred, ikke global krig, og vi fremkalder således FN-pag-
tens oprindelige hensigt, som skal opretholdes: 

“Vi De Forenede Nationers folk besluttede paa
– at frelse kommende generationer fra krigens svøbe, 

som to gange i vor levetid har bragt usigelige lidelser over 
menneskeheden,

– paany at bekræfte troen paa fundamentale menne-
skerettigheder, paa menneskets personlige værdighed 
og værd, paa mænds og kvinders saavel som store og 
smaa nationers lige rettigheder,

– at skabe vilkaar, hvorunder retfærdighed og respekt 
for de forpligtelser, der opstaar ved traktater og andre 
kilder til mellemfolkelig ret, kan opretholdes, og

– at fremme sociale fremskridt og højne levevilkaare-
ne under større frihed….” (oversættelse fra: De forenede 
Nationers pagt, unric.org)

For at stoppe den forpligter vi, undertegnede, os til 
at finde det som den israelske premierminister Yitzhak 
Rabin kaldte “modet til at ændre vores aksiomer”, og til 
at søge og vinde fred i Sydvestasien.

Skriv gerne under her: 
https://schillerinstitut.dk/si/?p=35254

Stop rædslerne i Sydvestasien
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Tyskland, ikke engang kan diskutere disse ting mere. Nu 
begynder det langsomt at ændre sig, men i de første dage 
af det, der skete, var der fuldstændig mundkurv på; man 
kunne ikke udtrykke nogen bekymring for palæstinen-
sernes situation uden at blive beskyldt for at være antise-
mit eller anti-israelsk, og de to ting er ikke det samme! I 
Israel faldt støtten til Gaza-invasionen fra 69% efter den 
7. oktober til nu et sted omkring 20%. Så den israelske 
befolkning står ikke bag det.

Det er virkelig vigtigt, at vi mobiliserer befolknin-
gen, for det her skal stoppes: Der skal være en verdens-
omspændende mobilisering af mennesker, der træder 
til. For hvis vi ikke stopper det, har det potentiale til at 
føre til civilisationens undergang, for vi er på randen af 
Tredje Verdenskrig. Jeg mener, at det er meget tydeligt, 
at hele den sydvestasiatiske region er en krudttønde: Der 
er allerede rapporter om, at nogle andre lande er invol-
veret på den ene eller anden måde, det være sig, at Israel 
bombede mål i Syrien, det være sig, at der kom bomber 
eller missiler eller droner fra Yemen til Israel - jeg kan 
ikke bekræfte noget af dette - men det er meget tyde-
ligt, at vi sidder på en komplet krudttønde. Der er mange 
politikere, der nu taler om en ny ”ondskabens akse”, der 
involverer Iran, og det er helt klart, at i det øjeblik Iran 
bliver involveret i denne konflikt, er alting kaos: Vi er på 
randen af en total optrapning.

En meget vigtig russer, hvis navn er Fjodor Lukjanov, 
som er formand for præsidiet for Rådet for Udenrigs- og 
Forsvarspolitik, og forskningsdirektør for Valdai Inter-
national Discussion Club, og chefredaktør for Russia in 
Global Affairs; Han sagde grundlæggende, at dette alle-
rede er en ny verdenskrig, og han bemærkede også, at 
dette er sammenbruddet af den internationale orden, at 
den tidligere orden, som var karakteriseret ved gensidigt 
sikret ødelæggelse - især i koldkrigsperioden, da Sovjet-
unionen stadig eksisterede - konflikterne kunne styres, 
fordi det var klart, at gensidigt sikret ødelæggelse var en 
afskrækkelse for enhver til at deltage i optrapning, men 
det er brudt sammen, og han siger, at han ikke længere 
ser selv en midlertidig tilgang til løsning. Og jeg synes, 
det er en ret præcis beskrivelse: Det er meget tydeligt, 
at det, der virkelig ligger bag alt dette, er noget helt an-
det - det handler ikke om Ukraine, det handler ikke om 
Sydvestasien. Selvfølgelig er forudsætningerne for disse 
konflikter ekstremt vigtige, og de spiller en rolle, men jeg 
tror, at præsident Putin på et møde med sit sikkerheds-
råd og sikkerhedsagenturer sagde, at det er geopolitiske 
manipulationer, der virkelig ligger bag alt dette.

Og jeg finder, at det er helt rigtigt, for det, der virkelig 
er på spil, er, at den gamle orden er ved at kollapse, ideen 
om en unipolær verden, hvor Vesten ville være den domi-
nerende kraft, og det Globale Syd ikke ville spille nogen 
rolle - det er under forandring. Det er uigenkaldeligt for-
andret, fordi der er opstået et nyt system af økonomiske 
relationer med BRIKS, BRIKS-Plus, landene i det Glo-
bale Syd, der arbejder sammen med disse lande, og de 
vestlige kræfters absolut desperate forsøg på at forhindre 
en sådan ny orden i at tage kontrol over situationen.

Så jeg tror, vi befinder os i det farligste øjeblik i men-

neskehedens historie nogensinde. Den gamle orden er 
ved at bryde sammen. En ny orden er ved at opstå, men 
den er endnu ikke fastlagt, og så længe Vesten desperat 
forsøger at inddæmme fremkomsten af en sådan ny or-
den, tror jeg, vi er på randen af en fuldstændig katastro-
fe, og vi er virkelig nødt til at have en mobilisering, hvor 
alle bør deltage i fredsdemonstrationer. Det handler 
ikke om at vælge side: Vi er nødt til at katapultere hele 
situationen ind i en ny geometri, et nyt paradigme, og 
det, jeg har foreslået, er, at i det øjeblik den særlige mili-
tære operation i Ukraine startede, krigen i Ukraine, som 
nu er for mere end halvandet år siden, opfordrede jeg 
til et nyt paradigme, en ny international sikkerheds- og 
udviklingsarkitektur, fordi det var tydeligt, at man ikke 
kan løse tingene inden for den gamle orden, fordi det er 
den måde, denne ting bryder sammen på. Man er nødt 
til at gå over til en ny sikkerheds- og udviklingsarkitek-
tur, som tager hensyn til interesserne hos hvert eneste 
land på planeten. Anvendt på Ukraine-krisen betyder 
det, at man skal tage sig af Ukraines sikkerhedsinteres-
ser, og også Ruslands! I Sydvestasien betyder det, at man 
er nødt til at tage hensyn til Israels sikkerhedsinteres-
ser, men også Palæstinas, Irans og de andre landes i re-
gionen. Og det spring, det spring til at forstå læren af 
freden i Westfalen, at fred kun er mulig, hvis man tager 
sig af den andens interesser, det er for mange regioner i 
verden, som Europa, blevet fuldstændig fraværende: In-
gen tænker på den måde længere! Tyskland siger, ”vi er 
på Israels side, uanset hvad.” Det tjener ikke Israel godt, 
for som man kan se, kan den vej, der nu er startet, eller 
som nu er sat i gang, føre til en komplet katastrofe for 
alle, så vi gør ikke nogen en tjeneste ved at skubbe til 
det. Det samme gælder i bund og grund for situationen 
i Ukraine.

Så jeg synes, det er på høje tid at diskutere den nye 
sikkerheds- og udviklingsarkitektur, og jeg udfordrer 
virkelig folk til at begynde at indgå i en diskussionspro-
ces med os, for hvordan kan vi fremme det, hvordan kan 
vi samle nogle få lande, nogle få universiteter, nogle få 
tænketanke, til rent faktisk at diskutere: Hvordan kan vi 
give os selv en orden, der gør det muligt for menneske-
heden at overleve, eller er vi så dumme, at vi følger vejen 
til vores egen udryddelse?

Jeg er optimist, og derfor tror jeg, at det kan lade sig 
gøre, men det kræver mobilisering af en masse menne-
sker over hele kloden.

SCHLANGER: Vi får en række spørgsmål ind, efter 
hvad der skete ved afstemningen i FN’s Generalforsam-
ling i sidste uge. Der er en professor fra Pakistan, som 
siger: ”Læg pres på de vestlige lande for at få Israel og 
de arabiske lande til at sætte sig til bordet for at finde en 
varig fredsaftale. Der er ingen anden mulighed. Mellem-
østen har brug for bæredygtig fred.” Det er meget i tråd 
med det, du siger.

Her er et spørgsmål, som kommer fra Storbritannien. 
Han skriver: ”Opfordringerne til våbenhvile i FN’s Ge-
neralforsamling, opfordringer til en fredskonference fra 
Kina, fra Lula, fra Erdogan, fra den amerikanske katolske 
biskopskonference, nu fra patriarken for den russisk-
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ortodokse kirke, kombineret med de voksende demon-
strationer rundt om i verden,” og han nævnte, jeg tror 
300-500.000 i London - han sagde: ”Intet af dette vil 
påvirke Netanyahu, heller ikke demonstrationerne mod 
ham i Israel. Men vil noget af det bevæge Biden-admi-
nistrationen?”

ZEPP-LAROUCHE: Jeg tror, det afhænger af op-
trapningen af sådanne demonstrationer og fredskrav. 
Så længe den nuværende regering er overbevist om, at 
de kan slippe af sted med det, vil de fortsætte med at 
forfølge denne politik om ingen våbenhvile, på et tids-
punkt, hvor det er så tydeligt, at hvis man ikke har en 
våbenhvile, vil det hele eksplodere! Jeg tror, vi har brug 
for endnu stærkere stemmer: For eksempel er det meget 
godt, at disse forskellige religiøse ledere kommer ind i 
situationen, fordi der er et historisk fortilfælde, og det 
var, da Mohammed II erobrede Istanbul i 1453, det var 
et ramaskrig overalt i Vesten, fordi dette blev betragtet 
som et stort sammenstød mellem civilisationer, som en 
tidlig form for det, Bernard Lewis forsøgte at fremme 
som en af disse geopolitiske snoretrækere, som Putin 
talte om. For på det tidspunkt var den kristne verden 
overbevist om, at det var et barbarisk angreb; fra den 
muslimske side så det naturligvis meget anderledes ud. 
Men der var blodsudgydelser, og det var et kæmpe chok. 
Under indtryk af de forfærdelige drab og den slags skrev 
Nicolaus af Cusa, som var det 15. århundredes store tæn-
ker, ikke blot mange af de skrifter, der udviklede den 
nye metode med modsætningernes sammenfald som 

Erklæring fra Jacques Cheminade om 
den israelsk-palæstinensiske konflikt

Den 16. oktober 2023 
(EIRNS) – Forfatteren er 
formand for det franske 
politiske parti Solidarité et 
Progrès. Han har været of-
ficiel præsidentkandidat i 
Frankrig tre gange, i 1995, 
2012 og 2017. Han er lede-
ren af LaRouche-bevægel-
sen (og Schiller Institut-
tets samarbejdspartnere) i 

Frankrig.
– “Fra den stærke [kom] noget sødt.” (Dommerne 

14:14)
– Bed om natten, så folk kan sove. (Hadith)
Paris, 10. oktober 2023.
Situationen i Mellemøsten er en skændsel for alle. En 

skam, fordi ingen virkelig har kæmpet for at afslutte den 
israelsk-palæstinensiske konflikt. Vi har tilladt et folk, 
der lever og føler sig omgivet af fjender, at omringe et 
andet folk, der lever i et fængsel under åben himmel. Ud 
af denne ondskab, som har eksisteret så længe, må vi i 

dag, mod alle odds, sikre, at der kommer et større gode 
ud af det.

Ethvert menneske kan kun blive chokeret over bil-
lederne af de israelske ofre for Operation Al-Aqsa Flood 
og den behandling, som palæstinenserne har været ud-
sat for af de skiftende israelske regeringer. Ud over of-
renes forfærdelige lidelser er vores udfordring at finde 
en løsning, der vil sætte en stopper for dette. Det er en 
udfordring, der vedrører os alle, fordi denne lille del af 
verden er et vigtigt centrum for civilisation, som ikke 
kan overlades til barbari.

Det værste er gidseltagningen af alle, af Hamas, men 
også af de virkelige racistiske angreb på Vestbredden, og 
drab på civile under særligt grusomme forhold.

Det første, vi kan gøre, er at inspirere disse fjender 
til at tænke og til at sætte sig i den andens sted, uanset 
hvor smertefuldt det måtte være. Martin Luther King 
guider os i denne indsats ved at forklare, hvorfor vi skal 
elske vores fjender for at forvandle dem til venner og for 
at forvandle os selv.

Disse refleksioner vil utvivlsomt virke utopiske og 
virkelighedsfjerne for dem, der søger modsætninger 
uden at søge fred. På den anden side kræver denne re-Foto: Fabienkhan - Own work, CC BY-SA 2.5 wikipedia

en tilgang til at tænke over situationen, han skrev også 
en smuk dialog i form af en platonisk dialog, kaldet De 
Pace Fidei, [Om troens fred], hvor han fik 17 repræsen-
tanter for forskellige religioner og nationer til at hen-
vende sig til Gud, Logos eller Verbum; og de sagde alle: 
”Se, Gud, vi slår alle hinanden ihjel i dit navn. Kan Du 
ikke hjælpe os med, hvordan vi kan finde en vej ud af 
det?” Og så frembragte Gud en meget smuk idé om, at 
folk skal begynde at tænke som filosoffer for at skelne 
mellem den ene sandhed, den ene Gud, og de forskel-
lige profeter og forskellige traditioner. Og i slutningen 
af dialogen beder Gud repræsentanterne for disse for-
skellige religioner om at gå ud og lære deres folk, at der 
er en højere Enhed, den højere sandhed.

Og jeg vil opfordre jer alle til at læse denne dialog 
af Nicolaus af Cusa, De Pace Fidei, Om troens fred. For 
jeg tror, at det er en metode, som, hvis verdens religiøse 
ledere alle ville være med til at tale om dette - præsident 
Biden er katolik! Han talte med paven; bagefter sagde 
han, at paven var helt enig med ham, men jeg kiggede 
på udskriften fra Vatikanet af den diskussion, og paven 
sagde noget helt andet. Paven ønskede en øjeblikkelig 
våbenhvile! Så alle katolikker bør virkelig påpege over 
for Biden, at paven ikke var enig med ham!

Så jeg tror, der er mange flere ting, men det kræver 
virkelig meget mere mobilisering og oprigtig handling 
fra alle for at stoppe dette!

Læs resten: https://schillerinstitut.dk/si/?p=35361
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fleksion to ting: at granske sin samvittighed og at 
forestille sig et større gode ud over betingelserne for 
den nuværende tragedie.

Denne samvittighedsundersøgelse er en opfor-
dring til palæstinenserne. Vi kan ikke opnå fred ved 
at proklamere udslettelsen af jøderne og ødelæggel-
sen af Israel. Målet helliger aldrig midlet, og terro-
rismens midler ødelægger ikke kun den anden, men 
også en selv. Fanatisme fører til uhæmmet terrorisme. 
De områder, der rammes af Hamas, er således dem, 
hvor mange aktivister fra den sekulære israelske ven-
strefløj, der går ind for fred uden besættelse, bor. Det 
er værre end en forbrydelse at ødelægge dem, man en 
dag skal tale med.

Denne granskning af samvittigheden er ligeledes 
en opfordring til israelerne. At tillade en del af be-
folkningen, især bosætterne, at behandle palæsti-
nensere som hunde, i strid med Israels egne love, 
er en næsten daglig forbrydelse. At gøre Gaza til en 
udendørs fangelejr fremprovokerer uundgåeligt vold 
og fortvivlelse blandt indbyggerne. Endnu værre 
er det, at det er en vederstyggelighed at ville belejre 
det fuldstændigt. Ved at hævde: “Ingen elektricitet, 
ingen mad, intet brændstof, vi kæmper mod dyr, og 
vi handler derefter,” overtræder den israelske for-
svarsminister Yoav Gallant, desværre i kølvandet 
på mange andre, de grundlæggende principper i jø-
dedommen og menneskerettighederne. Den totale 
belejring af Gaza-striben (og vi må nu tilføje: intet 
vand!) er forbudt ifølge international humanitær lov. 
Ved gentagne gange at erklære, at “Den Palæstinen-
siske Myndighed er vores byrde, Hamas er vores mu-
lighed”, har finansminister Bezalel Smotrich, ligesom 
alle israelske embedsmænd før ham, der har støttet 
Hamas, kynisk leget med ilden for at miskreditere de 
legitime repræsentanter for den palæstinensiske sag. 
Vi formoder, at det var disse tvivlsomme spil, der i det 
mindste delvist førte til, at de israelske myndigheder 
ikke kunne beskytte en grænse, der ikke desto mindre 
er fyldt med sensorer, kameraer og vagter.

En offensiv af denne art kan sammenlignes, ikke 
med 11. september, som mange gentager uden at 
tænke over det, men med ”Tet-offensiven” under 
Vietnam-krigen, og man må afveje de forfærdelige 
konsekvenser, den vil få, hvis der ikke findes rimelige 
kompromiser for at undslippe dilemmaet.

I virkeligheden kender vi den formelle løsning: 
Stop blodsudgydelserne med en retfærdig og varig 
fred, med oprettelsen af en palæstinensisk stat. De to 
folk kunne så, om ikke komme tættere på hinanden, 
så i det mindste respektere hinanden, om ikke insti-
tutionelt, så gennem økonomisk samarbejde i hele 
Sydvestasien. Men denne løsning kan ikke anvendes 
i en kontekst, der er begrænset til selve konfliktom-
rådet, fordi begge parter opfatter den anden som en 
eksistentiel trussel. Eksterne påvirkninger forværrer 
konflikten mellem to folk, der betragtes som eksem-
plariske, men reduceres til “kort”, der skal spilles i en 
stedfortræderkrig. Først Storbritannien, så USA og alt 

for ofte Frankrig har spillet et dobbeltspil for at kon-
trollere regionens olieressourcer og på det seneste de 
tekniske færdigheder i Israels avancerede industrier. 
Det er derfor primært en destruktiv udenlandsk ind-
blanding, der skal ophøre og omdannes til en kataly-
sator for udvikling og gensidig sikkerhed, som skaber 
betingelserne for en løsning og garanterer, at den op-
nås for begge parter.

Frankrig alene kan ikke spille denne rolle. Men 
Kina har netop præsenteret en erklæring om et “glo-
balt samfund med en fælles fremtid”, og præsident 
Putin har under Valdai-diskussionen den 5. oktober 
fremmet betingelserne for en “retfærdig multipola-
ritet: hvordan man sikrer sikkerhed og udvikling for 
alle i et nyt globalt system”.

Global Times, den halvofficielle kinesiske rege-
ringsavis, påpegede, at “enhver plan med geopoliti-
ske motiver er i sagens natur dømt til at mislykkes, 
når det gælder om at fremme en gensidig og fredelig 
udvikling i Mellemøsten. Det er muligheder, der skal 
gribes, især fordi de russiske og kinesiske interventio-
ner indtil videre har udvist reel moderation.

Men vi må gå længere. Eftersom den israelsk-pa-
læstinensiske konflikt kun er ét element i en global 
økonomisk krise, vil vi kun kunne løse dette blodige 
dilemma ved at inkludere det i en international løs-
ning, ligesom det gælder for at afslutte krigen i Ukra-
ine.

Landene i det Globale Syd ønsker ikke at blive 
trukket ind i krige, hvor de har alt at tabe, og derfor 
ønsker de at slippe ud af den koloniale og neokolo-
niale fælde.

Ved at tage et skridt i deres retning kan Frankrig 
spille en hidtil uset rolle i ånden fra den Alliancefri 
Bevægelse i Bandung, som er ved at genopstå i dag, og 
i ånden fra general de Gaulles afspænding, forståelse 
og samarbejde. En enorm opgave? Naturligvis, men 
uden en ny international sikkerheds- og udviklings-
arkitektur i hver nations interesse kan sammenbrud-
det af det nuværende vestlige finanssystem kun føre 
til et sammenstød mellem blokke og i sidste ende til 
en verdenskrig, først økonomisk og derefter militær. 
Operation “Al-Aqsa Flood” ville i så fald kun være den 
første storm.

Frankrig skal vise politisk vilje til at leve op til sin 
historiske rolle, og med ryggen mod muren giver det, 
der sker i Israel og Palæstina, os paradoksalt nok en 
sådan mulighed.

Det er op til os at genopdage en “borgerånd” for 
at ændre magtens retning herhjemme, synkront med 
det, der skal ændres i verden. Ved at gå sammen med 
andre på vejen til en kollektiv løsning. For at gøre 
dette må vi hver især løfte debatten ud over Mellem-
østen, som er dens prøvesten.

I dag går mine tanker til min ven Maxim Ghilan 
(1931-2005), direktør for International Jewish Peace 
Union, digter og chefredaktør for Israel & Palestine, 
ven af Nahum Goldmann, Pierre Mendès-France og 
Abou Nizen. 
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Schiller Instituttets hasteudtalelse:
Westfalen, ikke Versailles: 

Verden har brug for en ‘Oase-Plan’ i Mellemøsten!
17. oktober 2023 (EIRNS) – 
“Valget står ikke længere mellem vold og ikke-vold. 

Valget står mellem ikke-vold og ikke-eksistens”.
-Dr. Martin Luther King, Riverside Church, 4. april 

1967.
17. oktober – FN’s særlige rapportør, Francesca Al-

banese, advarede 14. oktober om, at: “I selvforsvarets 
navn forsøger Israel at retfærdiggøre, hvad der ville 
svare til etnisk udrensning…. Israel har allerede ud-
ført etnisk masseudrensning af palæstinensere i kri-
gens tåge.” Sydvestasien er nu skueplads for det, der 
er den seneste fase i den Tredje Verdenskrig, som nu 
udkæmpes mod Rusland og Kina. Nogle gange kaldes 
denne krig “Ukraine/Rusland”; engang blev den kaldt 
“Afghanistan”; i dag kaldes den “Mellemøsten”. Kun 
få tør kalde den ved dens rigtige navn. Som J. Robert 
Oppenheimer bemærkede i et interview: “Nu er jeg 
blevet Døden, ødelæggeren af verdener.”

Millioner af menneskers liv – 2 millioner menne-
sker i Gaza og millioner af andre fra forskellige tros-
retninger og nationer i nærheden – hænger i en tynd 
tråd. Menneskeheden må handle; det er allerede næ-
sten for sent. Nationen Kina, som nu er vært for 140 
nationer ved Belt and Road Forum, udtrykte i sidste 
uge et synspunkt, som alle fornuftige mennesker ville 
være enige i: “FN har ansvaret og forpligtelsen til at 
spille sin rolle i det palæstinensiske spørgsmål,” og at 
Kina “støtter Sikkerhedsrådet i at afholde et hastemø-
de om den palæstinensisk-israelske konflikt, er enig i 
at mødet bør fokusere på humanitære bekymringer, 
kræve en våbenhvile, et stop for vold og beskyttelse 
af civile, opnå en bindende international aftale og 
iværksætte konkrete foranstaltninger.”

Vil denne tankegang sejre? Eller vil den anglo-
amerikanske “NATO”-finansalliance og krigsparti, 
gennem sin intrigante, arrogante dårskab, ødelægge 
sig selv og det meste liv på planeten gennem en “util-
sigtet” atomkrig, udløst af religiøs fanatisme og det 
udbrudte orgie af “gengældelsesvold” i Sydvestasien, 
ellers stadig kendt under sit britiske koloninavn som 
“Mellemøsten”? FN’s troværdighed og endda overle-
velse står nu på spil.

Den evige voldscyklus, der fortærer generation 
efter generation, forurener og vanhelliger endnu 
engang de hellige steder og monumenter i det fæl-
les mødested for jødedom, kristendom og islam. Det 
rapporteres nu bredt af anerkendte publikationer, at 
der var en pagt mellem premierminister Benjamin 
Netanyahu og elementer inden for Hamas for at un-
derminere freden. Det israelske dagblad Haaretz rap-
porterede den 9. oktober, at “mellem 2012 og 2018 gav 
Netanyahu Qatar tilladelse til at overføre et samlet 
beløb på omkring en milliard dollars til Gaza, hvoraf 
mindst halvdelen nåede Hamas, herunder dets mi-

litære fløj.” Haaretz citerer også Netanyahu “ifølge 
Jerusalem Post” for følgende udtalelse den 11. marts 
2019: “‘Enhver, der ønsker at forpurre oprettelsen af 
en palæstinensisk stat, må støtte op om Hamas og 
overføre penge til Hamas,’ sagde Netanyahu til sit 
Likud-partis Knesset-medlemmer i marts 2019, ‘Det 
er en del af vores strategi.’”

Hvad der virkelig skete den 7. oktober, er stadig 
ikke blevet undersøgt. Timingen for angrebet kunne 
ikke have været værre – eller bedre. Igangværende dis-
kussioner mellem flere nationer i regionen, herunder 
mellem Saudi-Arabien og Israel, såvel som med Kina 
og andre nationer uden for området, søger at erstatte 
dybtliggende, langsigtede konflikter med en ny æra af 
internationalt økonomisk samarbejde, gennem tiltag 
som Bælte- og Vej-Initiativet (BVI). Uanset hvilken 
motivation, der lå bag Hamas-angrebet, har det haft 
den effekt, at det har forstyrret udviklingen af denne 
meget følsomme proces. Disse initiativer er nu truet. 
Ligesom med begivenhederne den 7. oktober er me-
get nu uklart.

Det, der står klart, er de grusomheder, der fandt 
sted den dag og siden, og de grusomheder, der vil 
komme. Vil verden se passivt til, som den gjorde un-
der den første Irak-krig i 1991 og dens efterspil, og se 
på det nådesløse drab på børn, som den gjorde den-
gang, da 500.000 irakiske børn blev myrdet gennem 
sanktioner og krig i løbet af fem år? Den 12. maj 1996 
svarede USA’s udenrigsminister Madeleine Albright 
korrespondenten Lesley Stahl, at “det er flere børn, 
end der døde i Hiroshima”, og sagde: “Jeg synes, det 
er et meget svært valg. Men prisen, den synes vi, er 
det værd.”

Hvem er det “vi”, som Albright talte om? Omfat-
tede det befolkningen i USA eller Europa dengang? 
Omfatter det dig nu? Tror du virkelig, eller accepterer 
du, at civilbefolkningen i Gaza, eller hvor som helst, 
skal fjernes og sendes til et andet land som følge af et 
“9/11”-lignende angreb på Israel af styrker, som vi har 
fået at vide blev støttet økonomisk og på anden vis af 
Netanyahu, m.fl.

I en makaber “skæbnens ironi” skal næsten 2 milli-
oner mennesker nu fordrives af hærene i den nation, 
hvis forfædre selv blev fordrevet, og hele deres sam-
fund udryddet, igen og igen, stort set overalt i verden. 
De britiske kolonialister fra det 19. og 20. århundrede, 
som tegnede linjerne for denne nuværende konflikt 
på kort i 1916 og 1917, kunne ikke være mere tilfredse. 
Men kolonialismen er forbi – eller burde være det. 
Militært fremtvungne folkevandringer skal bekæm-
pes kraftigt overalt i verden, uanset den tilsyneladen-
de begrundelse. Den ene grusomhed burde ikke sva-
re til den anden. Den barbariske “udrensningsvold”, 
som Hamas udøvede den 7. oktober, må fordømmes 



Schiller Instituttet  7september-oktober 2023

Stop folkemordet i Gaza 
inden vi får en storkrig

Politisk Orientering den 26. oktober 
med formand Tom Gillesberg:

www.schillerinstitut.dk/si/?p=35320

Den Westfalske Fred fra 1648 afsluttede den morderiske Tre-
diveårskrig i Europa. Billede: offentlige domæne

af alle – men at dræbe tusindvis af syge, ældre og unge 
som “følgeskader i forbindelse med retfærdig gengæl-
delse” er en modgift, der er værre end sygdommen. 
Det vil sikre, at sygdommen ikke bliver kureret, men 
i stedet vil sprede sig.

Da Yitzhak Rabin, der som israelsk forsvarsmini-
ster kæmpede mod palæstinenserne under intifada-
en i 1987-93, indså, som en af hans ledende officerer 
udtrykte det, at “dybt i mit hjerte ved jeg, at det, vi 
gør, vil få andre til at reagere voldsomt mod os som 
hævn,” ændrede han sin tilgang. Rabin sagde i sin tale 
i juli 1992, efter at han var blevet premierminister en 
måned tidligere: “Sikkerhed er ikke en kampvogn, et 
fly eller et missilskib. Sikkerhed er også en mands ud-
dannelse, bolig, skoler, gaden og nabolaget, det sam-
fund, han er vokset op i. Og sikkerhed er også den 
mands liv. Og sikkerhed er også den mands håb.”

Premierminister Rabin og udenrigsminister Shi-
mon Peres begyndte den hemmelige Oslo-fredsafta-
leproces med Den Palæstinensiske Befrielsesorgani-
sation og underskrev en erklæring i Det Hvide Hus 
den 13. september 1993. Der sagde Rabin: “Vi, som 
er kommet fra et land, hvor forældre begraver deres 
børn, vi, som har kæmpet mod jer, palæstinenserne, 
vi siger til jer i dag med høj og klar stemme: Nok blod 
og tårer, nok!” Rabins mest varige ord blev udtalt se-
nere, i hans berømte skål for hele menneskeheden: 
Lad os skåle for “dem, der har modet til at ændre de-
res aksiomer.”

Rabin blev myrdet af israelske religiøse ekstre-
mister – eller var det “International Assassination 
Bureau”, de mennesker, der dræbte Mohandas Gan-
dhi, John F. Kennedy, Martin Luther King og mange, 
mange andre? Mindet om Yitzhak Rabin bør præge 
efterforskningen af begivenhederne den 7. oktober. 
Der er noget andet, der bør gøres i den martrede Ra-
bins navn og for den martrede fredsproces, som han 
gav sit liv for.

Der må være en fredspakke, en “Oase-Plan”, som 
i stedet for at sprede våben giver økonomisk stabili-
tet og endda velstand til befolkningen i Sydvestasien, 

herunder palæstinenserne. Medmindre man sætter, 
ikke støvler på jorden, men skovle i jorden, vil man 
aldrig få rødderne til had og splittelse i hele området 
rykket op med rode, rødder, der går forud for og er 
endnu dybere indlejret end dagens Israel-Palæstina-
konflikt. Avanceret energi-, vand- og transportinfra-
struktur for hele Sydvestasien vil være et centralt ele-
ment, som håbet kan samles om.

Vi må tage ved lære af den nye ” Kolonialismen er 
forbi”-bevægelse, som er BRIKS (Brasilien, Rusland, 
Indien, Kina, Sydafrika) -Plus-nationerne i verden. 
De sydvestasiatiske og afrikanske nationer Egypten, 
Saudi-Arabien, De forenede arabiske Emirater, Etio-
pien og Iran er alle på vej til at tilslutte sig BRIKS. Det 
vil bidrage til at give det Globale Syd en stemme i ste-
det for kun det “Globale NATO”, som er domineret af 
Europas gamle imperialisme plus USA’s selvdestruk-
tive udenrigs- og finanspolitik.

Vi må øjeblikkeligt gøre det, som Kina og andre 
nationer foreslår. Vi må stoppe den tvungne migra-
tion fra Gaza. Vi må stoppe de daglige drab gennem 
en våbenhvile, og endog før dette, med alle tilgæn-
gelige midler. FN skal håndhæve sin resolution 242, 
som blev vedtaget den 22. november 1967 og bekræf-
tet af Israel den 1. maj 1968, og som består af to for-
slag: “(i) Tilbagetrækning af Israels væbnede styrker 
fra territorier besat i den seneste konflikt; (ii) Ophør 
af alle krav eller tilstande af krigsførelse og respekt for 
og anerkendelse af suverænitet, territorial integritet 
og politisk uafhængighed for alle stater i området og 
deres ret til at leve i fred inden for sikre og anerkendte 
grænser uden trusler eller magtanvendelse.”

Men lad det være klart: Der er ingen mulighed for 
rent faktisk at løse den britiske imperialismes “Mel-
lemøstkrise” uden den slags langsigtede, omhyg-
gelige, endog kedelige overvejelser, der fandt sted 
fra 1644-48 i Westfalen, Tyskland, for at afslutte den 
morderiske Trediveårskrig i Europa.

I en tale på Central Connecticut State University 
i 2009 udtrykte økonomen og statsmanden Lyndon 
LaRouche det på denne måde:

“Der er en løsning, en principiel løsning. Og løs-
ningen er: Gør en ende på dette forbandede imperia-
listiske system! Og forstå, at vi som folk må udvikle 
vores åndelige kultur, det vil sige menneskehedens 
kreative kræfter, for at videreudvikle menneskeheden 
fra en eller anden brutal karakter ved et lejrbål for en 
million år siden eller deromkring, til menneskehe-
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 ‘Dem guderne vil ødelægge ...’ På vej til Tredje Verdenskrig
af Helga Zepp-LaRouche

23. oktober 2023 (EI-
RNS) – Det bør være klart 
for enhver opmærksom 
person, at vi potentielt 
er på randen af en global 
atomkrig på kort sigt, som 
kan udløses af en yderli-
gere eskalering af en af de 
to konflikter – Ukraine-
krigen og Israel-Hamas-

konflikten. Hvad der umiddelbart gør denne situa-
tion så enestående farlig, er det faktum, at vestlige 
ledere ikke presser på for en øjeblikkelig våbenhvile 
og diplomatisk løsning, men tager ensidigt parti. Og 
USA forbereder sig tydeligvis på mellemlang sigt på 
at føre samtidige krige med Rusland og Kina, som 
uundgåeligt ville blive atomare.

I betragtning af denne eksistentielle trussel mod 
hele menneskeheden har vi brug for: En global mo-
bilisering for en øjeblikkelig våbenhvile i begge kon-
flikter, støtte til det kinesiske forslag om en fredskon-
ference i Sydvestasien og en ny global sikkerheds- og 
udviklingsarkitektur, der definitivt lægger geopolitik-
ken til side, sætter hele menneskehedens interesse 
først, og som tager hensyn til interesserne for enhver 
nation på denne planet. Med andre ord er der pres-
serende brug for et helt nyt paradigme som grundlag 

for international politik.
I går sagde den israelske forsvarsminister, Gallant, 

at en offensiv på jorden var nært forestående og ville 
være “lang og intens”. Samtidig forbereder Israels na-
boer sig på en regional optrapning, der kunne se åb-
ningen af en anden front mellem Israel og Hizbollah 
i Libanon og i værste fald ville involvere Iran. På det 
tidspunkt vil alle beregninger være værdiløse.

USA har allerede to hangarskibsgrupper, Gerald 
R. Ford Group og Gerald R. Ford Group, samt kom-
mandoskibet USS Mount B., flagskibet for den ameri-
kanske 6. flåde, og dermed i alt ti krigsskibe og 12.000 
soldater, som alle snart vil være under fælles kom-
mando af kommandanten for 6.flåde, viceadmiral 
Thomas Ishee, og dermed, så at sige, “kanonklar” til 
intervention i konflikten i Sydvestasien.

I mellemtiden leverede Biden-administrationen 
i stilhed ATACMS-missiler til Ukraine, hvilket mar-
kerede en yderligere optrapning mod Rusland. Den 
russiske ambassadør i USA, Anatoly Antonov, gav 
derefter et skarpt svar: “Konsekvenserne af denne 
handling, som bevidst blev skjult for offentligheden, 
vil være af den mest alvorlige art…. Vi har udtalt, at 
den fulde udrustning af Kiev-regimet med våben al-
vorligt underminerer strategisk og regional sikker-
hed. USA ansporer til en direkte konfrontation mel-
lem NATO og Rusland.”

Som svar på denne udvikling meddelte den rus-

den, som vi ønsker, at menneskeheden skal udvikle 
sig i dag. Det er det, det drejer sig om.”

LaRouches løsningskoncept kræver en ændring 
i aksiomerne. Det 10. princip i Schiller Instituttets 
grundlægger Helga Zepp-LaRouches “Ti principper 
for en ny international sikkerheds- og udviklingsar-
kitektur”, skrevet i november 2022 efter udbruddet 
af krigen mellem NATO og Rusland i Ukraine, gen-
tager det: “Den grundlæggende antagelse for det nye 
paradigme er, at mennesket er fundamentalt godt og 
i stand til uendeligt at perfektionere sit sinds krea-
tivitet og sin sjæls skønhed, og at det er den mest 
avancerede geologiske kraft i universet, hvilket be-
viser, at sindets lovmæssighed og det fysiske univers 
er i overensstemmelse og samhørighed, og at alt ondt 
er resultatet af manglende udvikling og derfor kan 
overvindes.” Det er det princip, der skal erstatte de 
selvmorderiske aksiomer, som nu opretholdes af de 
dødsdømte stridende parter i “Israel-Palæstina-kon-
flikten”, der ikke kan vindes.

Men Lyndon LaRouche advarede også: “I mellem-
tiden vil vi kæmpe. Vi vil gøre alt for at få fred i dette 
område, for vi ønsker at stoppe drabene. Men vi vil 
ikke sige til nogen, at vi har en løsning, som vil blive 
accepteret, og som vil fungere. Vi vil sige, at vi har en 
håbløs sag, og at vi vil fortsætte med at kæmpe for 

den.”
Den håbløse sag er fredens sag. En anden kriger 

for fred, den amerikanske præsident John F. Kennedy, 
sagde det på denne måde på American University den 
10. juni 1963: “For det første: Lad os undersøge vores 
holdning til selve freden. Alt for mange af os tror, at 
det er umuligt. Alt for mange tror, det er uvirkeligt. 
Men det er en farlig, taberagtig tro. Den fører til den 
konklusion, at krig er uundgåelig – at menneskehe-
den er dødsdømt – at vi er grebet af kræfter, vi ikke 
kan kontrollere.

“Vi behøver ikke at acceptere det synspunkt. Vores 
problemer er menneskeskabte – derfor kan de løses 
af mennesket. Og mennesket kan være lige så stort, 
som det vil. Intet problem i menneskets skæbne lig-
ger uden for menneskets rækkevidde. Menneskets 
fornuft og ånd har ofte løst det tilsyneladende uløse-
lige – og vi tror på, at de kan gøre det igen.”

Alternativet til John F. Kennedys, Yitzhak Rabins, 
Martin Luther Kings, Mahatma Gandhis og andres 
“tåbelige” stræben efter fred er Tredje Verdenskrig, en 
krig, som allerede er begyndt nu. Vi er allerede “ble-
vet Døden, ødelæggeren af verdener.” Spørgsmålet 
er: Har vi, ligesom Yitzhak Rabin, modet til at ændre 
vores aksiomer i tide til at vende det, vi allerede har 
påbegyndt?
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siske præsident Putin på en pressekonference fra re-
geringens gæstehus i Beijing afslappet, at russiske fly 
nu flyver på permanent patrulje over Sortehavet og 
er udstyret med det hypersoniske kinzhal-missil, som 
kan flyve med hastigheder op til Mach 9.

Han sagde: “Og endelig er det en større og meget 
betydningsfuld, omend hidtil ubemærket fejl, at USA 
bliver mere direkte involveret i denne konflikt…. Jeg 
vil gerne sige – hvad, jeg vil sige og informere dem 
om, er ikke en trussel 
– at jeg har instrueret 
de russiske Luftstyr-
ker om at begynde at 
patruljere det neutra-
le område over Sorte-
havet permanent. Vo-
res MiG-31-fly bærer 
Kinzhal-systemerne, 
der som bekendt har 
en rækkevidde på 
over 1.000 kilometer 
og kan nå hastighe-
der på op til Mach 9.”

Præsident Putin gentog senere: “jeg understrege-
de, at dette ikke er en trussel. Men vi vil udføre visuel 
kontrol og våbenbaseret kontrol over, hvad der sker i 
Middelhavet.”

Dette betyder, at missilerne, som der i øjeblikket 
ikke er noget forsvar mod, med kort flyvetid kunne 
ramme alle militære mål i Ukraine og sænke den 
amerikanske hangarskibsgruppe ud for den israelske 
kyst. Præcis hvornår Kinzhal-missilerne kunne blive 
indsat, for eksempel hvis russiske allierede som Sy-
rien eller Iran skulle blive involveret i at udvide mili-
tære operationer, er kun kendt af planlæggerne.

Samtidig forsøger Biden at rejse yderligere 100 
milliarder dollars til forskellige operationer, på 
trods af at USA er massivt gældsat, til en værdi af 
33.628.038.748.492 dollars i begyndelsen af oktober, 
og at få dette igennem Kongressen på trods af enorme 
økonomiske og sociale problemer i landet: Omkring 
60 milliarder dollars til Ukraine, 10 milliarder dollars 
til Israel, resten til Taiwan og forsvaret mod flygtnin-
ge ved grænsen til Mexico. Og finansminister Janet 
Yellen, på trods af alle tegn på et stort tab i dollarens 
omdømme og den tilhørende af-dollarisering, er sta-
dig afhængig af evnen til mirakuløst at trykke penge, 
og understreger at det slet ikke er noget problem for 
USA at finansiere to krige på samme tid.

Uanset alle realiteterne på slagmarken – den mis-
lykkede ukrainske modoffensiv indrømmes nu af 
selv af de etablerede medier – er en tidlig afslutning 
på krigene i både Ukraine og Israel-Hamas-affæren 
udtrykkeligt udelukket: Udenrigsministeriet har nu 
udstedt instruktioner til amerikanske diplomater 
og andre for at undgå enhver brug af ord som “de-
eskalering”, “fredsforhandlinger”, “afslutning på vold” 
eller “våbenhvile”. Disse “andre” inkluderer tilsynela-
dende også forbundskansler Scholz, for hvem dette 

åbenlyst er fremmede ord – i klar kontrast til den ty-
ske forfatning, lovgivningsmandatet fra Artikel 26 i 
grundloven, som i sammenhæng med artikel 24 og 25 
og forordet til Grundloven repræsenterer Forbunds-
republikken specifikke forpligtelse til at fremme fred.

Spørgsmålet er, om trafiklyskoalitionen [en hen-
visning til de røde/gule/grønne farver i Tysklands nu-
værende regerende partier—red.] vil stadig gøre ”alt 
sammen” med USA, når det kommer til en fremtidig 

strategisk retning. 
USA’s nye militære 
strategiske plan for-
udser en samtidig 
konflikt med Rus-
land og Kina, hvilket 
repræsenterer en be-
tydelig afvigelse fra 
den tidligere vurde-
ring, hvorefter USA 
i bedste fald kunne 
styre en krig med 
en supermagt og en 
samtidig regional 

konflikt.
Og så er der den bemærkelsesværdige formulering, 

som Biden brugte den 15. oktober på CBS’s nyheds-
program “60 Minutes”: “Forestil dig, hvad der sker, 
hvis vi faktisk forener hele Europa, og Putin endelig 
”is put down”, hvor han ikke kan forårsage den slags 
problemer, som han har forårsaget. “Denne sætning 
kan forstås enten som “aflives” (et dyr) eller “lægge til 
at sove”, men er ligefrem hårrejsende, når den bruges 
i forbindelse med øverstkommanderende for verdens 
stærkeste atommagt.

Putins svar, da han blev bedt om at kommentere 
Bidens bemærkning, var forholdsvis roligt: “Vi har et 
velkendt ordsprog i Rusland: Lev længe, lær meget. 
Og det gælder ikke kun for præsident Biden, men for 
hele den politiske elite i USA. Vi skal lære at respek-
tere andre, og så er der ingen grund til at ”put down” 
nogen som helst…. Respekt for andre folkeslag, andre 
lande, andre nationer ligger i noget andet, nemlig at 
tage hensyn til deres interesser.”

Indtil videre ser det imidlertid ikke ud til, at der er 
taget hensyn til nogen nations interesser, men sna-
rere til det militærindustrielle kompleks i USA og 
Tyskland. Efter udbruddet af Israel-Hamas-konflik-
ten steg Lockheed Martins aktier med 9% på en en-
kelt dag, og de andre store våbenproducenter fik også 
store overskud.

At være ubetinget på Israels side, som Scholz gen-
tagne gange understreger, svarer imidlertid ikke på 
spørgsmålet om hvilket Israel. Er det det Israel, hvis 
borgere i månedsvis gik på gaden mod Netanyahus 
retsreform, eller det Israel, der ønsker at få de sidste 
rester af muligheden for en palæstinensisk stat til at 
forsvinde, eller det Israel, hvor det drøftes om Netan-
yahu skal stemmes ud så hurtigt som muligt? Disse 
ville resultere i helt forskellige perspektiver. Og ville 

Ruslands MiG-31-fly med ustoppelige Kinzhal-missiler er nu ind-
sat i Sortehavet. Billede: CC BY-SA 4.0 via Wikimedia Commons
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vi i øjeblikket er på en bane, der før eller senere vil 
føre til den endelige katastrofe. Så vi har brug for en 
øjeblikkelig vending, ikke på 360 grader, men på 180. 
Ethvert skolebarn burde forstå forskellen.

zepp-larouche@eir.de
Fodnoter:
“360 graders drejning” er en henvisning til det for-

kerte ordvalg, som den tyske udenrigsminister Anna-
lena Baerbock brugte den 18. februar på sikkerheds-
konferencen i München.

Fodnoter: (Linkene findes her: https://schillerin-
stitut.dk/si/?p=35283)

Haarets, 13. februar 2019, ”Gants’ videoer beskylder 
Netanyahu for at have betalt Hamas, fordrevet jøder.”

The Times of Israel, 8. oktober 2023, ”I Årevis Støt-
tede Netanyahu Hamas…”

Jerusalem Post, 12. marts 2019, ” Netanyahu: penge 
til Hamas er en del af strategien for at holde palæsti-
nenserne splittede”.

det ikke også være passende, hvis medierne i Tysk-
land rapporterede om det, der offentliggøres i Israel, 
nemlig Netanyahus bevidste støtte til Hamas for at 
eliminere muligheden for en palæstinensisk stat en 
gang for alle?

Alle kræfter, der er interesserede i at forhindre, at 
de to kriser i Ukraine og Sydvestasien eskalerer til en 
verdenskrig, bør lægge pres på deres regeringer for 
at tage de aktuelle fredsinitiativer op. Ikke mindst 
af disse ville være fredskonferencen for Sydvestasien 
foreslået af Kina. “Oase-planen” foreslået af Lyndon 
LaRouche i 1975 giver det nødvendige økonomiske 
udviklingsprogram, der må være grundlaget for en-
hver fredelig udvikling i regionen. De principielle 
forordninger fra den Westfalske Fred kræver også, at 
FN’s Resolution 242 fra 22. november 1967, vedtaget 
af FN og accepteret af Israel selv, endelig gennemfø-
res.

Det fremgår klart af det, der er blevet sagt her, at 

Et uddrag af Harley 
Schlanger fra Schiller In-
stituttet fra videoen: At 
vinde krigen mod krigs-
partiet, Manhattan Pro-
ject Dialogue den 21. ok-
tober 2023.

... Jeg vil give jer en 
kort kronologi [af Lyn-
don LaRouches arbejde 

for fred gennem økonomisk udvikling i Sydvestasien/
Mellemøsten]. Det er så stort et arbejde, at det ville 
kræve mange dage og konferencer, og det burde vi 
gøre, men jeg vil bare give jer et kort indblik i, hvad 
han gjorde, og hvordan han formede denne kamp, og 
hvorfor det i dag er den politik, som han og vores or-
ganisation repræsenterer, der er alternativet. Lad os 
starte med et historisk øjeblik i april 1975. LaRouche 
blev inviteret til at deltage i en konference i Bagdad 
for Ba’ath-partiet. Og mens han var der, mødtes han 
med en række arabiske ledere og kom derfra med et 
forslag fra irakerne om at samle en udviklingsfond 
på 30 milliarder dollars til Israel og Palæstina. Da 
LaRouche præsenterede det for vores medlemmer, 
var de ganske forbløffende. Han fulgte op på turen til 
Bagdad med en pressekonference, hvor han annon-
cerede udgivelsen af sit forslag til Den Internationale 
Udviklingsbank, som var en opfordring til et nyt mo-
netært system, der ville være sammenhængende med 
denne pakke af penge til udvikling af Israel og Palæ-
stina.

Lad mig give jer en kort beretning om omfanget af 
dette. Lige efter dette skete, bragte vi en overskrift i 

Fred gennem økonomisk udvikling:
Lyndon LaRouches Oaseplan for Sydvestasien

vores avis, hvor der stod: ”Irak tilbyder Israel en freds-
plan til 30 milliarder dollars.” Jeg var sammen med 
en gruppe mennesker, der delte den ud ved en tale, 
som Moshe Dayan holdt på Wake Forest University i 
Winston-Salem, North Carolina. Der var hundredvis 
af mennesker, og vi var meget bange for, at hvis vi gik 
derhen og sagde, at Irak ønsker at afslutte konfronta-
tionen og tilbyder penge, ville folk blive vrede. Men 
det, som vi fandt ud af, var, at de var meget interes-
serede i det. Vi solgte hver eneste avis, vi havde, og 
efter Dayans tale rejste jeg mig op blandt publikum 
- José Vega-style - og sagde til Moshe Dayan: ”Vi har 
et forslag, som Lyndon LaRouche har lagt på bordet 
fra Irak om en udviklingsplan til 30 milliarder dollars 
for Israel og Palæstina. Vil du støtte det?” Jeg forven-
tede en tirade fra ham, for han havde ry for at være 
lidt af en hidsigprop, en hård militærleder. Det han 
sagde var fascinerende. Han sagde: ”Det her er meget 
interessant. Det kan ændre alt. Jeg er meget åben for 
at høre mere om det.” 

Det illustrerede det daværende potentiale for 
LaRouches intervention - det var lige efter krigen i 
1973, efter den arabiske olieembargo, efter det, der så 
ud til at være enden på enhver mulighed for at realise-
re ideen om en to-statsløsning for Israel og Palæstina.

Da LaRouche introducerede sin politik for Den 
Internationale Udviklingsbank, sagde han følgende: 
”Med en IDB-politik i udsigt skulle den fredselsken-
de fraktion i Mapai [som var et israelsk parti] snart 
komme til magten. Israelerne og de vigtigste arabiske 
stater kunne let blive enige om betingelserne for fort-
satte forhandlinger om det palæstinensiske spørgs-
mål inden for rammerne af en øjeblikkelig fast aftale 
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om samarbejde om udviklingspolitik.” Med den til-
gang holdt LaRouche møder i løbet af de næste par år, 
begyndende i 1975, hvor han havde et møde med den 
israelske leder Abba Eban for at fremme diskussionen 
om denne tilgang. I 1977 skrev LaRouche en artikel, 
som blev offentliggjort i et Paris-baseret israelsk ny-
hedsbrev med titlen: ”Israel og Palæstina; En fremtid 
for Mellemøsten”. Her er, hvad han sagde i den:

”Generelt, uden direkte forhandlinger mellem Is-
rael og Den Palæstinensiske Befrielsesorganisation 
(PLO), kan der ikke blive nogen løsning i Mellem-
østen inden for en overskuelig, umiddelbar fremtid. 
Vi kender alle alt for godt de underliggende forhin-
dringer for sådanne forhandlinger. Vi burde vide, 
at vi hurtigt må fjerne forhindringerne for sådanne 
direkte forhandlinger.” Han henviser udtrykkeligt til 
idéen om, at man først skal have en politisk aftale og 
derefter gå videre. Det han siger er, at ”det objektive 
grundlag for en løsning i Mellemøsten er den økono-
miske udviklingspakke, vi har peget på. Enhver anden 
tilgang vil mislykkes; vil hurtigt blive nedbrudt til en 
farce. Men det er ikke blot materielle fordele i sig selv, 
der skaber grundlaget for fred. Det er det faktum, at 
regeringernes forpligtelse til at realisere betydelige 
videnskabelige og teknologiske fremskridt fremmer 
humanistiske holdninger i befolkningerne.”

Det var den idé, LaRouche havde om sit westfal-
ske princip; om vigtigheden af økonomiske politik-
ker, der viser, at hver side anerkender fordelene ved 
den anden, som grundlag for fred. Det var hans tema 
i mange andre artikler i den periode. Han gik imod 
strømmen, da folk sagde, at man ikke kan forhand-
le med Arafat, for han er ikke villig til at forhandle. 
LaRouche skrev i december 1983: ”Arafat er den etab-
lerede leder af det, der faktisk er en eksilregering for 
de palæstinensiske arabere. Hvis vi skal have succes 
med at forhandle med det palæstinensiske arabiske 
folk, er det Arafats lederskab, vi skal forhandle med.” 
Derefter skrev han et politisk dokument, ”Forslag om 
at begynde udviklingen af en langsigtet økonomisk 
udviklingspolitik for staten Israel.”

Kort tid efter, i april 1986, opfordrede Shimon Pe-
res, som på det tidspunkt var Israels premierminister, 

til at afsætte en pulje på 25-30 milliarder 
dollars til at skabe en udviklingsfond for 
Mellemøsten for de næste ti år. Peres kaldte 
det en Marshallplan for Mellemøstens ud-
vikling. Lyndon LaRouche bakkede op om 
den og skrev flere artikler, hvor han forsva-
rede den. Men han påpegede det utilstræk-
kelige i tilgangen. Hvad, han sagde på det 
tidspunkt, var, at det, der er nødvendigt, er 
at tage fat på det mest alvorlige problem, der 
findes med hensyn til økonomien. Og hvad 
er det? Det er manglen på vand, og forhol-
det mellem det og manglen på strøm eller 
energi. Så mens LaRouche støttede Peres’ 
Marshallplan, og i 1986 havde Peres øget 
det samlede beløb til 50 milliarder dollars, 

begyndte han at beskrive, hvordan man kan skabe 
mere vand til Mellemøsten. Det er grundlaget for det, 
der senere, i 1990, blev kendt som hans Oase-Plan. 
Han sagde, at man var nødt til at have en menneske-
skabt Jordan-flod, som kunne flyde og give mere vand 
til alle de områder, der grænser op til den; herunder 
Jordan, Israel, Egypten og Den Arabiske Halvø. For at 
gøre det, sagde han, har man brug for afsaltning. Man 
har brug for en række atomkraftværker på 300 MW, 
som giver strøm til afsaltningen. Det vil også give den 
elektricitet, der er nødvendig for industrialisering og 
avanceret landbrug. I 1990 skrev han et stykke med 
titlen: ”En fredsplan i arabernes og israelernes san-
de interesse”. Her skrev LaRouche, at vi har brug for 
”geografisk ingeniørkunst” til at føre kanaler mellem 
Middelhavet og Det Røde Hav, og derefter Det Røde 
Hav til Det Døde Hav, for at skabe vandløb, som med 
atomdrevet afsaltning til at levere vandkraft og trans-
port, ville give mulighed for industriel og landbrugs-
mæssig udvikling.

Her er det, han sagde noget, som er virkelig inte-
ressant:

”Man kunne definere den rette tilgang til udviklin-
gen af Mellemøsten, som hvis der ikke boede nogen 
mennesker der i øjeblikket, som hvis vi for eksempel 
planlagde bosættelsen af Mars, en ubeboet planet, 
ved hjælp af kunstigt miljø, og så videre.” Han fort-
satte med at skrive, at opdelingen og fordelingen af 
vand og strøm skal organiseres, så den gennemsnit-
lige kvadratkilometer jord kan udvikles til at være 
produktiv på de nødvendige niveauer for forskellige 
typer af brug af jorden - græsning, afgrøder, beboelse, 
industri og handel.

Ideen med de to kanaler og den overordnede til-
gang til industriel udvikling blev betragtet som revo-
lutionerende. Hvordan kunne man opnå en aftale på 
dette grundlag? Hvad, der skete på det tidspunkt, var, 
at Bush-regeringen forsøgte at gøre præcis det, som 
LaRouche havde advaret dem imod at gøre. For at for-
søge at få en politisk løsning holdt man en konference 
i Madrid med repræsentanter for palæstinenserne og 
israelerne, men den førte ingen steder. De samme 
gamle argumenter, de samme gamle kampe, de sam-

Se den 5 minutter lange video om Oaseplanen fra 2010: 
https://schillerinstitut.dk/si/?p=35330
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me gamle modsætninger; det fak-
tum, at der havde været en række 
krige siden 1948, i ’48 og ’56 og ’67 
og ’73, og fortsatte træfninger og 
terrorisme. Hvordan kunne man 
få de to sider til at mødes? Mens 
Madrid-konferencen stod på - og 
på det tidspunkt var det Yitzhak 
Shamir, der var premierminister - 
var der noget andet, der blev sat i 
gang, da Yitzhak Rabin blev pre-
mierminister året efter i 1992. Det 
var en diskussion bag kulisserne i 
Oslo, Norge, mellem repræsentan-
ter, der var tætte på Shimon Peres, 
som var kommet med ideen om en 
Marshallplan for Mellemøsten, og 
repræsentanter for Arafat.

Det førte til en aftale i septem-
ber 1993, kaldet Oslo-aftalen. Det 
vigtigste ved Oslo-aftalen, og de fle-
ste fokuserer på det faktum, at Arafat og Rabin gav 
hinanden hånden, er, at de talte om at gøre en ende på 
fjendskabet. Det var her, Rabin kom med sin berømte 
udtalelse om, at for at gøre dette, må man have modet 
til at ændre aksiomer. Og det afspejlede de blot ved 
at mødes og give hinanden hånden. Det var et meget 
anspændt øjeblik, indtil de to greb hinandens hæn-
der, kiggede hinanden i øjnene og derefter gik væk og 
udbragte en skål for hinanden. En skål for dem, der 
har modet til at ændre aksiomer. Men det, der lå til 
grund for dette potentiale, var netop LaRouches idé 
om økonomisk samarbejde og udvikling i de økono-
miske bilag, der var knyttet til Oslo-aftalen.

Jeg vil lige læse et par aspekter af dette. Det økono-
miske bilag nr. 3: ”Protokol om israelsk-palæstinen-
sisk samarbejde om økonomiske og udviklingsmæs-
sige programmer.”

”De to parter er enige om at etablere en israelsk-
palæstinensisk komité for økonomisk samarbejde, 
der blandt andet skal fokusere på følgende.

”1. Samarbejde om vandområdet, herunder et 
vandudviklingsprogram ...

”2. Samarbejde inden for elektricitet ...
”3. Samarbejde om energiområdet ...
”4. Samarbejde om det finansielle område, herun-

der et finansielt udviklings- og handlingsprogram til 
fremme af internationale investeringer på Vestbred-
den og i Gazastriben ...

”5. Samarbejde inden for transport og kommuni-
kation ...

”6. Samarbejde inden for handel ...” og endelig,
”7. Samarbejde inden for industri, herunder indu-

strielle udviklingsprogrammer, som vil sikre opret-
telsen af fælles israelsk-palæstinensiske industrielle 
forsknings- og udviklingscentre....”

Det var bilag 3. Bilag 4 befæster dette med ideen 
om: ”Protokol om israelsk-palæstinensisk samar-
bejde vedrørende regionale Udviklingsprogrammer.” 

Den taler om et økonomisk udviklingsprogram for 
Vestbredden og Gaza, en mellemøstlig udviklings-
fond og endelig en mellemøstlig udviklingsbank. Alt 
dette var muligt på det tidspunkt, og det ville have 
gjort præcis det, som LaRouche foreslog, nemlig at 
skabe et grundlag hvor folk i de palæstinensiske om-
råder ville se en fordel i at samarbejde med Israel, og 
israelerne ville se en fordel i at samarbejde med pa-
læstinenserne. Ikke bare for at stoppe drabene, men 
for at skabe et miljø med gensidigt fordelagtige pro-
duktive aktiviteter, som ville hæve levestandarden for 
folk på begge sider af konflikten. Og på det grundlag 
ville en to-statsløsning være mulig. Det er kernen i 
LaRouches ideer.

Hvad skete der med den plan? Tja, den blev først 
dræbt af Verdensbanken, for i november 1993 sagde 
Verdensbanken, at de ikke ville kanalisere penge eller 
give midler, der kom fra donorer. Præsident Clinton 
forsøgte blandt andet at rejse midler til dette. Der var 
donorer, som var parate til at give penge, men Ver-
densbanken sagde, at de ikke ville give pengene til pa-
læstinenserne, fordi de ikke stolede på dem på grund 
af ”korruption”. Især var der modstand mod, at Arafat 
skulle have nogen mulighed for at modtage midlerne. 
Som et resultat var pengene der bare ikke. Det var 
et stort problem for opfølgningen. To år senere, den 
4. november 1995, blev Yitzhak Rabin myrdet af en 
mand ved navn Yigal Amir, som var en del af bosæt-
terbevægelsen og især havde været meget aktiv i He-
bron, som var et af de største konfrontationsområder 
mellem de palæstinensere, der boede der, og de jø-
diske bosættere, som brugte den israelske stats magt 
til at rykke ind. Mordet på Rabin, oven i lukningen 
af potentialet for midler, afsluttede muligheden for 
succes for Oslo. LaRouche har specifikt udtalt i sep-
tember 1993, efter håndtrykket i Washington, at det 
er presserende, at de første skridt til disse nye projek-
ter bliver taget med det samme. Ellers var der fare for, 

Yitzhak Rabin sammen med præsident Clinton og Yasser Arafat ved underskri-
velsen af Oslo I-aftalen i 1993. Billede: Israel Defense Forces, Flickr, CC 2.0
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Vend vores styrtdyk mod helvede
Den 29. oktober 2023 (EIRNS) – Det følgende er in-

troduktionen til den akutte pamflet, som LaRouche-
Organisationen udgiver om den civilisationstruende 
krise i Sydvestasien og de begrebsmæssige midler til 
at løse den, udtænkt og fremmet for fire årtier siden af 
den afdøde økonom og statsmand Lyndon LaRouche:

Mens du læser dette, kan den etniske udrensning 
og affolkningskampagne, der allerede er i gang i Gaza, 
være ved at, eller allerede have, udløst en krig i hele 
regionen i Sydvestasien, som hele verden hurtigt, 
“utilsigtet”, kunne blive involveret i. Under påskud af 
at “støtte Israels ubetingede ret til selvforsvar” efter 
Hamas’ terrorangreb den 7. oktober, er en NATO/
USA-ledet styrke, der er lige så stor eller større end 
den, der blev samlet i 2003 lige før den anden Irak-
krig, blevet placeret i det østlige Middelhav, inklusive 
30.000 amerikanske militærfolk. Hangarskibsgrup-
perne USS Gerald R. Ford og USS Dwight D. Eisen-
hower, som begge er udstyret med atomvåben, er nu 
udstationeret der.

Den 18. oktober sagde Ruslands præsident, Vladi-
mir Putin, til medier i Beijing: “Jeg vil gerne sige – 
hvad jeg vil meddele jer, er ikke en trussel – at jeg har 
instrueret de russiske luft om at begynde at patrul-
jere den neutrale zone over Sortehavet på permanent 
basis. Vores MiG-31-fly bærer Kinzhal-systemer, der 
som bekendt har en rækkevidde på over 1.000 kilo-
meter og kan nå hastigheder på op til Mach 9.” Ved 
afslutningen af sin pressekonference gentog han: “Jeg 
understregede, at dette ikke er en trussel. Men vi vil 
udføre visuel kontrol og våbenbaseret kontrol over, 
hvad der foregår i Middelhavet.”

Kinzhal-missilet med atomvåben er hypersonisk, 
hvilket gør det ekstremt manøvredygtigt og praktisk 
talt umuligt at forsvare sig imod, når det først er af-
fyret.

Noget meget større end “Israel vs. Hamas” er ty-
deligvis undervejs. Er det en krig med Iran? Er det en 
direkte konfrontation med Rusland? For 60 år siden, 
da præsident John F. Kennedy sad i Det Hvide Hus, 
kunne man forvente, at det amerikanske folk ville få 

sandheden at vide, eller i det mindste en del af den. 
Men dette er en tid med løgne og bedrag, med “unæv-
nelig praksis og unaturlige handlinger” udført i dit 
navn af agenturer, som du har finansieret, men som 
du ikke ved eksisterer. Dette er en tid, hvor det ame-
rikanske folk, på grund af korruptionen i den ameri-
kanske kongres, forhindres i at vide eller gøre andet 
end at “forpligte sig” til endeløse romersk-imperiale 
krige, finansieret med penge, vi ikke har, til formål, 
som aldrig afsløres. Det er formålet med denne pam-
flet at rette op på dette, at fortælle dig, hvad der fak-
tisk sker, og hvad der kan gøres for at vende “Global 
NATO’s” march mod selvdestruktion.

Der er ingen “Mellemøsten-konflikt”, som man er 
blevet forledt til at tro. Betegnelsen Mellemøsten er 
en britisk kolonialistisk konstruktion, og kilden til 
den nuværende konflikt går tilbage til 1916-1917, da 
det britiske udenrigsministerium skabte det, de vid-
ste, ville resultere i permanent krig i området. For at 
løse det, må man hæve sig over dets opdelinger. Syd-
vestasien – Jordan, Palæstina, Irak, Libanon, Syrien, 
Iran, Israel, Egypten, Saudi-Arabien osv. – kræver 
økonomisk stærke, suveræne nationalstater, der er 
organiseret i et principfællesskab på den måde, som 
alliancen Brasilien, Rusland, Indien, Kina og Sydafri-
ka – BRIKS-Plus – nu tilstræber. City of London og 
Wall Streets finansielle interesser modsætter sig en 
sådan stabilitet. De bruger efterretningstjenester som 
“økonomiske lejemordere” – og nogle gange som leje-
mordere i sig selv – til at håndhæve deres modstand.

Se for eksempel denne historie: “U.S. til Israel: 
Ikke flere kinesiske aftaler; Pompeo’s flyvende besøg” 
udgivet 13. maj 2020 i Breaking Defense:

“USA leverede et klart budskab til Jerusalem i dag 
– undgå yderligere involvering af Kina i den israelske 
økonomi. Budskabet var en af hovedårsagerne til den 
amerikanske udenrigsminister Mike Pompeos meget 
korte besøg i Jerusalem – en dag før det nye kabinet 
bliver taget i ed.”

Mike Pompeos rolle i at skabe “Russiagate”-svin-
delnummeret under Trump-administrationen er vel-

at dette forslag ville drukne i begge parters blod. Han 
identificerede specifikt Sharon-netværkene i bosæt-
terbevægelsen som truslen mod det. Og det var hvad 
der skete; en mulighed gik tabt.

Som vi ser, er det tilstrækkeligt at se på udvik-
lingen fra 1995 til i dag. Palæstinenserne har stadig 
ingen stat; faktisk er de nu delt mellem to grupper, 
hvoraf den ene - Hamas, som Netanyahu nu sværger 
at udrydde - siden 2009 har Netanyahu og Israel givet 
midler til Hamas for at opbygge dem som en mod-
vægt til Det Palæstinensiske Selvstyre. Hvorfor det? 
Fordi Det Palæstinensiske Selvstyre er en nationali-
stisk bevægelse, der repræsenterer palæstinensernes 
interesser som nation, i modsætning til Hamas, som 

er en religiøs bevægelse. Så længe man har Hamas, 
der kæmper mod Det Palæstinensiske Selvstyre, har 
man ingen samlet regering at forhandle med. Det er, 
hvad Netanyahu sagde; han pralede af at gøre det. Det 
anslås, at mere end 1 milliard dollars blev kanaliseret 
fra Israel gennem Qatar til Hamas, som Netanyahu 
nu siger, at han vil udrydde og udslette.

Så løsningen her er, at man bliver nødt til at identi-
ficere, hvad problemet er. Problemet er ikke israelere 
og palæstinensere, selvom det måske er dem, der ud-
fører de desperate handlinger. Men de handler ikke i 
egen interesse; de handler i de højere magters inte-
resse, som ønsker at forhindre enhver form for brud 
med de gamle aksiomer.
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kendt. Det anglo-amerikanske etablissement har ført en 
hemmelig krig mod Bælte- og Vej-Initiativet og både 
Rusland og Kina. Den nuværende militære opbygning i 
det østlige Middelhav er blot endnu et udtryk for denne 
uerklærede krig. Denne krig er ikke på vegne af eller i 
interesse for det amerikanske folk, men kun for City of 
London og Wall Street.

Kontakten mellem Kina og Israel har været me-
get aktiv i det seneste årti; der er over 1.000 israelske 
start-ups i Kina. Rapporter, såsom det neokonservative 
JINSA’s (Jødisk institut for amerikansk national sikker-
hed) “Begrænsning af kinesiske investeringer i Israel: 
En gennemarbejdet og kooperativ amerikansk-israelsk 
strategi”, indikerer den dybere “geopolitiske” strategi-
ske bekymring. Men grundlaget for at løse konflikten 
i Sydvestasien er blevet styrket betydeligt i de sidste to 
år. Kinas økonomiske perspektiv “Bæltet & vejen”, også 
kaldet “win-win”, anvendes på disse nationer, herunder 
Israel, og har også haft afsmittende effekt på det politi-
ske område. Saudi-Arabien og Iran har genoptaget deres 
diplomatiske forbindelser i et forsøg på at afslutte deres 
uoverensstemmelser. Begge har også for nylig tilsluttet 
sig BRIKS-sammenslutningen sammen med De forene-
de arabiske Emirater. Og saudierne har været involveret 
i meget følsomme forhandlinger med Israel – forhand-
linger, som nu er blevet bragt i fare, hvis ikke er dødeligt 
såret, af begivenhederne den 7. oktober.

Lyndon LaRouche formulerer i sit værk “Gale Brze-
zinskis skakbræt” fra 1999 kortfattet det grundlag, hvor-
på man kan besejre geopolitisk galskab: “Den uddannel-
sesmæssige og relaterede udvikling af hele befolkningen 
i disse regioner betyder en opløftelse af det menneske-
lige individs mentale tilstand og velbefindende. Det be-
tyder udvikling af individet på måder, der er i overens-
stemmelse med forestillingen om, at hver eneste mand 
og kvinde er skabt ligeværdigt i Skaberens billede og er 
lige kvalificeret til at deltage i fornuftens frugter, der fø-
rer til menneskehedens fremadskridende herredømme 
i universet. Dette fantastiske resultat er præcis, hvad 
det britiske monarki ikke vil tolerere. Deres reaktion er: 
‘Hellere apokalypsen!’”

Det transatlantiske finanssystems fallit, den fejlslag-
ne finansielle krigsførelse mod Rusland, den spæde 
succes for BRIKS-initiativet “kolonialismen er forbi” og 
drivkraften for teknologisk fremskridt og forbedring af 
de produktive kræfter og livsbetingelserne for natio-

nerne i Afrika og Asien – det er den sande slagmark for 
den konflikt, som vi ser i Gaza. Hundredtusindvis af pa-
læstinenseres og titusindvis af israeleres død behandles 
af disse folkemordere som ubetydelige, som et belejligt 
påskud og en udløsende faktor for at iværksætte en mili-
tær destabilisering, der kan få ødelæggende konsekven-
ser for verden.

Det har altid været tankegangen hos dem, der har 
været fortalere for en politik for “civilisationernes sam-
menstød”, hvad enten det er Samuel P. Huntington, der 
opfandt begrebet; Zbigniew Brzezinski, Huntingtons 
mentor, der talte om det islamiske fundamentalistiske 
kort; eller deres forløber, den britiske efterretningsagent 
Bernard Lewis, der talte om “krisens bue”. Formålet har 
været at kaste verden ud i evig krig som et våben for det 
imperiale styre. I Gaza, et område der er dobbelt så stort 
som Washington D.C., og hvor halvdelen af indbyggerne 
er under 18 år, er man derfor i gang med at tænde den 
tændstik, der skal sætte hele Sydvestasien i brand.

Lad os ændre kurs, før det er for sent. Lad os mindes 
modet hos den martyrdræbte israelske premiermini-
ster Yitzhak Rabin. Betingelserne for at løse den “ara-
bisk-israelske konflikt” blev forhandlet på plads for 30 
år siden i Oslo-aftalerne, som involverede Yasser Arafat 
fra Den Palæstinensiske Befrielsesorganisation og Ra-
bin, en hård israelsk patriot, militærofficer og tidligere 
svoren fjende af Arafat, som vendte kursen. Rabin, den 
tidligere israelske forsvarsminister, sagde i sin tale til 
parlamentet i juli 1992, da han tiltrådte som premiermi-
nister: “Hr. formand, medlemmer af Knesset, sikkerhed 
er ikke kun kampvogne, fly og missilbåde…. Sikkerhed 
er en mands uddannelse; det er hans hjem, hans skole, 
hans gade og nabolag, det samfund, der har fostret ham. 
Sikkerhed er også en mands håb.” Da han og Arafat sam-
men mødte op i Det Hvide Hus den 13. september 1993, 
gik han endnu længere: “Vi, som er kommet fra et land, 
hvor forældre begraver deres børn, vi, som har kæmpet 
mod jer, palæstinenserne – vi siger til jer i dag med høj 
og klar stemme: Nok af blod og tårer. Det er nok.” Selv 
om Rabin og fredsprocessen blev myrdet den 4. novem-
ber 1995 af en israelsk fundamentalistisk fanatiker, må 
vi erklære, at “sandhed stødt til jorden vil rejse sig igen.” 
Vi må, som den myrdede israelske premierminister Yitz-
hak Rabin sagde, være blandt “dem, der har modet til at 
ændre aksiomer.”
Læs mere: www.schillerinstitut.dk/si/?p=35365

Gaza:
Folketinget skal nu tage stilling til et borger-
forslag: Danmark skal fordømme israelske 
krigsforbrydelser i Gaza, øge dansk bistand 
til Palæstina og arbejde for en politisk løs-

ning på konflikten. 
Læs her: https://borgerforslag.dk/se-og-

stoet-forslag/?Id=FT-16175
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FRED GENNEM UDVIKLING FOR
ISRAEL OG PALÆSTINA

Deltag i Schiller Instituttets møde
Lørdag den 11. november 2023 kl. 13-17
Live-streaming: https://schillerinstitut.dk/si/?p=35369 
(Kan også ses senere)
Tilmelding til en plads i mødeværelset: 53 57 00 51

Gæstetaler: Hussein Askary, Schiller Instituttets Sydvestasien 
koordinator, medforfatter af “Udvid den Nye Silkevej til Vestasien og 
Afrika”

Program: Stop folkemordet i Gaza inden vi får en storkrig
Fred gennem udvikling: Lyndon LaRouches oaseplan for Sydvestasien
Fejring af Friedrich Schillers fødselsdag med kulturindslag for at 
minde os om Schillers ædle menneskesyn som vi har hårdt brug for

www.schillerinstitut.dk, si@schillerinstitut.dk

Bliv medlem! 
1 år: 500 kr., 6 mdr.: 275 kr., 3 mdr. intro.: 100 kr., Homebanking: 1551-5648408, Giro: 564-8408
Schiller Instituttets Nyhedsorientering er udgivet af Schiller Instituttet. Redaktion: Tom Gillesberg (ansvh.), Michelle Rasmussen, Percy Rosell, Preben Samsøe. Eget tryk. 

www.schillerinstitut.dk

Læs LaRouche-organisationens nye hæfte
Hæftet inkluderer følgende artikler af Lyndon LaRouche (1922-2019):
Enden på Sykes-Picot: At komme ud over kolonialismen
Oasis-planen: Udvikling er nøglen til fred i Mellemøsten
En fredsplan som udgør den sande interesse for arabere og israelere
https://schillerinstitut.dk/si/?p=35365

Vi må skabe fred mellem nationer og en ny retfærdig øko-
nomisk verdensorden! 
Se videoerne fra Schiller Instituttets møde i Danmark den 7. 
oktober 2023: https://schillerinstitut.dk/si/?p=35110

Program: BRIKS-topmødet i Sydafrika og G20-topmødet i 
Indien v/ Tom Gillesberg; De dybere rødder til krigen i Ukraine v/ 
Jens Jørgen Nielsen; Indiens rolle som en leder af det Globale Syd v/ 
Mrutyuanjai Mishra; Afrika på vej væk fra kolonitiden og et perspektiv for økonomisk udvikling v/ Andrews 
Nkansah; Lyndon og Helga LaRouches 50 års kampagne for en ny retfærdig økonomisk verdensorden v/ 
Michelle Rasmussen.

Ukraine: Tysk fredsforslag: 
‘At afslutte krigen med en forhandlet fred’

Af Prof. Dr. Peter Brandt, Prof. Dr. Hajo Funke, General Harald Kujat (pensioneret) og 
Prof. Dr. H.c. Horst Teltschik fra den 28. august 2023. 

Forslaget omfatter tre faser: 1) Våbenhvile, 2) Fredsforhandlinger, 3) En europæisk 
sikkerheds- og fredsorden. Peter Brandt er historiker og søn af tidligere forbundskansler 
Willy Brandt; Hajo Funke er en førende professor i statskundskab ved Berlins Frie Universitet; Harald Kujat er tidligere 
stabschef for Bundeswehr (2000-2002) og tidligere formand for NATO’s militærkomité (2002-2005); og Horst Teltschik 
er en tidligere topdiplomat, som arbejdede i kansler Helmut Kohls kanslerkontor, da jerntæppetjerntæppet faldt, og 
som efterfølgende blev formand for München-sikkerhedskonferencen.

https://schillerinstitut.dk/si/?p=35162
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